[A]  Original perdut.
 B*  ACL, Fons de Roda, RP_1121 (carpeta 16, núm. 1.075 bis). Pergamí amb 

algun forat, trencs i alguna taca. Mides: 30 cm per 48,5 cm. Escriptura 
carolina. Al revers: “Cartam de procuracionibus Rotensis”, “n. 5, 1004”, 
“tiene copia”, en un paper enganxat “70”.

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 126r (p. 261).

 D ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 70, f. 6r-7r. Regest.

 a  villanueva, 1851, vol. 15, ap. 50, p. 304-306.
 b Boix, 2005, doc. 727, p. 469-470. Data: 1093, novembre, 1, dimarts.
 c grau, 2010, doc. 76, p. 351-352. Data: 1093, novembre, 1.

Cal relacionar aquest document amb la carta episcopal del bisbe Ramon Dal-
mau, escrita el 12 de novembre de 1092 (doc. 118). Assenyalem també que en 
aquest document episcopal no es fa esment de Pere I i hom només menciona 
Sanç Ramir, monarca de Pamplona, Aragó, el Sobrarb i la Ribagorça. Carto-
grafia: figs. 1 i 10.

Debitum1248 humane condicionis nullus in carne positus evadere 
potest. Igi[t]ur in Dei nomine, ego Raimundus, Dei gratia Rotensis 
ecclesie episcopus, cu[piens] subvenire paupertati mee novelle plan-
tacionis, consilio et volun[tat]e fratrum nostrorum,1249 videlicet, Ber-
nardi, abbatis Alaonis, et Mironis [Roge]rii, prioris, et Arnaldi Gom-
baldi, archidiaconi Rippacurc[ie et Bernardi] Guillelmi, archidiaconi 
Terrantone, et Raimundi, archidiaconi de Benasch, et Petri Onifredi, 
archidiaconi Paliarensis, et Guillelmi Arnaldi,1250 sacriste, [Baronis, 
e]lemosinarii, et Berengarii Raimundi, prioris Sancti Martini de 
Cavallera,1251 et Ichilanis, prioris Sancti Andree vallis [A]rravensis, 

1248. Segons C.
1249. et voluntate fratrum nostrorum, manca en C.
1250. En C, possiblement per error: Archni.
1251. et Berengarii Raimundi, prioris Sancti Martini de Cavallera, manca en C.
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dono et perpetualiter concedo ut isti supradicti et successores eorum 
qui supradictos honores tenuerint de bonis huius ecclesie1252 a Deo 
sibi collatis et a nobis multo labore adquisitis semel in anno unus-
quisque Rotensem ecclesiam intus et exterius hon[o]rifice procurent. 
In primis archidiaconus Rippacurcie die Natalis Domini, archidiaco-
nus de Montanis, scilicet, de Benasch die Circhumcisionis Domini, 
prior Sancti Andree die Apparicionis, Sanctum1253 Pentecosten prior 
Sancti Martini de Cavallera, die Sancti Michaelis capellani Sancte 
Listre et de Besens, die Omnium Sanctorum archidiaconus Terranto-
ne, die Sancti Martini sacrista Dominica qua cantatur1254 Ad te leva-
vi elemosinarius. Supradicte vero donacioni1255 voluntate et assensu 
fratrum nostrorum archidiaconorum addo et bona mente concedo 
Deo et Sancto Vincentio et filiis et fratribus meis ca[nonic]is Roten-
sibus Deo servientibus tam presentibus quam futuris mensuratu- 
ras1256 et redecimationes ecclesiarum videlicet de Montmesma et 
Sancti Stephani et de Tronced, de Pan et Pannel et de Sancta Listra, 
de Avinozar et de Merle et de Terraza et Vacca Morta, de villa Pater-
nin et de Bessaurr[e] et Sancti Felicis de Berin, ut libere habeant et 
possideant per secula cuncta. Si quis autem successorum meorum 
aut aliqua ecclesiastica secularisve persona hoc donum nostre karita-
tis et a fratribus nostris supradictis1257 benigne concessum canonicis 
Rotensibus filiis et fratribus nostris Deo servientibus tam presentibus 
quam futuris infringere, aufferre, vel minuere temtaverit auctorita-
te Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti et apostolorum  
Petri et Pauli omniumque sanctorum et nostra sub anathematis sen-
tentia indissolubiliter vinciatur, amen.